


Sintesi_Medici

Azienda: ASP Ragusa
Piano del Fabbisogno triennale 2017-2019 ASP Ragusa

Profilo Gestionale - SDDAMM01 Medico

Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 
2017

Costo Personale 
Piano del 

Fabbisogno 2017
€/mgl

Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 
2018

Costo Personale 
Piano del 

Fabbisogno 2018
€/mgl

Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 
2019

Costo Personale 
Piano del 

Fabbisogno 2019
€/mgl

Eccedenze residue
(personale non 

riassorbibile e non 
ricollocabile a livello 
aziendale da porre in 

disponibilità)

Posti Vacanti
nel triennio

di cui 
Posti previsti nella 
dotazione 
ve cchia (2010-2011)  e 
confermati nella nuova

di cui 
posti di nuova 
istituzione

 Vincitori e idonei di 
graduatorie ancore 

valide

di cui Posti residui da 
vecchia dotazione 
organica non coperti o 
vincitori e idonei non 
assorbibili dall'azienda

Posti complessivi e 
disponibili

Posti vacanti disponibili da 
destinare ai processi di 

stabilizzazione

Posti vacanti disponibili da 
destinare all'accesso 

dall'esterno

A A1 B B1 C C1 D E F G=E-F H I=F-H L=G+I M N=L-M

3.883 198.672 4.072 203.928 4.153 213.970 3 1.028 246 782 114 132 914 302 612

757 74.943 781 77.319 844 83.556 3 289 74 215 25 49 264 82 182
I001 Allergologia ed immunologia clinica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I002 Angiologia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I003 Cardiologia 47 4.653 47 4.653 47 4.653 0 12 5 7 3 2 9 3 6 
I004 Dermatologia e venereologia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I005 Ematologia 3 297 3 297 3 297 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I006 Endocrinologia 1 99 1 99 1 99 0 1 0 1 0 0 1 0 1 
I007 Gastroenterologia 10 990 10 990 10 990 0 5 2 3 0 2 5 2 3 
I008 Genetica medica 1 99 1 99 1 99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I009 Geriatria 6 594 8 792 17 1.683 0 12 0 12 0 0 12 2 10 
I010 Malattie metaboliche e diabetologia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I011 Malattie dell'apparato respiratorio 0 0 1 99 1 99 0 1 0 1 0 0 1 0 1 
I012 Malattie infettive 10 990 10 990 10 990 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I013 Medicina e Chirurgia di accettazione e di urgenza 41 4.059 41 4.059 41 4.059 0 20 7 13 4 3 16 12 4 
I014 Medicina fisica e riabilitazione 15 1.485 20 1.980 28 2.772 0 16 3 13 0 3 16 1 15 
I015 Medicina interna 56 5.544 56 5.544 61 6.039 0 38 5 33 1 4 37 4 33 
I018 Medicina dello sport 2 198 3 297 3 297 0 2 0 2 0 0 2 1 1 
I019 Nefrologia 15 1.485 15 1.485 15 1.485 0 9 3 6 0 3 9 3 6 
I020 Neonatologia 18 1.782 18 1.782 26 2.574 0 16 2 14 0 2 16 2 14 
I021 Neurologia 10 990 13 1.287 17 1.683 0 9 1 8 1 0 8 2 6 
I022 Neuropsichiatria infantile 9 891 9 891 9 891 0 1 0 1 0 0 1 1 0 
I023 Oncologia 7 693 7 693 13 1.287 0 6 0 6 0 0 6 0 6 
I024 Pediatria 24 2.376 24 2.376 24 2.376 0 11 4 7 0 4 11 10 1 
I025 Psichiatria 25 2.475 25 2.475 41 4.059 0 17 1 16 0 1 17 1 16 
I026 Radioterapia 4 396 6 594 6 594 0 4 2 2 0 2 4 2 2 
I027 Reumatologia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I029 Cardiochirurgia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I030 Chirurgia generale 33 3.267 33 3.267 33 3.267 0 5 2 3 2 0 3 2 1 
I031 Chirurgia maxillo-facciale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I032 Chirurgia pediatrica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I033 Chirurgia plastica e ricostruttiva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I034 Chirurgia toracica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I035 Chirurgia vascolare 8 792 8 792 8 792 0 3 1 2 0 1 3 1 2 
I036 Ginecologia e ostetricia 44 4.356 46 4.554 46 4.554 0 10 4 6 4 0 6 2 4 
I037 Neurochirurgia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I038 Oftalmologia 16 1.584 16 1.584 16 1.584 2 0 0 0 0 0 0 0 0 
I039 Ortopedia e traumatologia 24 2.376 24 2.376 24 2.376 0 2 1 1 1 0 1 1 0 
I040 Otorinolaringoiatria 10 990 10 990 10 990 0 3 3 0 0 3 3 3 0 
I041 Urologia 10 990 10 990 12 1.188 0 4 1 3 0 1 4 0 4 
I042 Anatomia patologica 7 693 9 891 11 1.089 0 4 0 4 0 0 4 0 4 
I043 Anestesia e rianimazione 80 7.920 80 7.920 80 7.920 0 31 4 27 4 0 27 9 18 
I044 Biochimica clinica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I045 Farmacologia e Tossicologia clinica 6 594 6 594 6 594 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I046 Laboratorio di genetica medica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I047 Medicina Trasfusionale 15 1.485 18 1.782 18 1.782 0 6 3 3 0 3 6 2 4 
I048 Medicina legale 13 1.287 13 1.287 16 1.584 0 3 0 3 0 0 3 0 3 
I049 Medicina nucleare 2 198 3 297 3 297 0 3 2 1 0 2 3 2 1 
I050 Microbiologia e virologia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I051 Neurofisiopatologia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I052 Neuroradiologia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I053 Patologia clinica 12 1.188 12 1.188 12 1.188 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
I054 Radiodiagnostica 43 4.257 43 4.257 43 4.257 0 18 9 9 4 5 14 8 6 
I055 Igiene, epidemiologia e sanità pubblica 26 2.574 26 2.574 26 2.574 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I056 Igiene degli alimenti e della nutrizione 4 396 4 396 4 396 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I057 Medicina del lavoro e sicurezza degli ambienti di lavoro 7 693 7 693 7 693 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I061 Igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

I062 Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, 
conservazione e trasporto degli alimenti di origine aninale e loro derivati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

I063 Sanità animale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I064 Odontoiatria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I066 Farmacia Ospedaliera 15 1.485 15 1.485 15 1.485 0 7 7 0 1 6 6 6 0 
I067 Farmacia territoriale 10 990 10 990 10 990 0 3 0 3 0 0 3 0 3 
I076 Chimica analitica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I077 Psicoterapia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I078 Psicologia clinica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I079 Fisica Sanitaria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I106 Scienza dell'alimentazione e dietetica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I107 Direzione medica di presidio ospedaliero 10 990 12 1.188 12 1.188 0 4 2 2 0 2 4 0 4 
I108 Organizzazione dei servizi sanitari di base 52 5.148 52 5.148 52 5.148 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I111 Audiologia e foniatria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
I114 Cure Palliative 6 594 6 594 6 594 0 3 0 3 0 0 3 0 3 
I115 Epidemiologia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13.193,07 13.542,12 14.208,95

1.057,42 1.108,89 1.130,94

2.577,00 2.577,00 2.577,00

370,00 370,00 370,00

30.742,00 29.031,00 33.156,00

179.233,61 186.601,38 193.206,99

( - ) Spese per il personale appartenente alle categorie protette

( - ) spese sostenute dall'Azienda per il proprio personale comandato presso altre Amministrazioni e per le quali 
è previsto il rimborso da parte delle Amministrazioni utilizzatrici

( - ) oneri per i rinnovi contrattuali succedutisi a decorrere dal 2004, calcolati secondo il principio della 
competenza

Totale Spesa Netta (Medici + altri profili)

Disciplina di inquadramento

Totale personale

Totale personale - Medico

( + ) IRAP

( + ) Assegni per il nucleo familiare, buoni pasto e spese per equo indennizzo



Sintesi_Altri profili

Azienda: ASP Ragusa
Piano del Fabbisogno triennale 2017-2019 ASP Ragusa

Altri profili
Piano del 

Fabbisogno 
(Teste) 

2017Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 
2017Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 

Costo Personale 
Piano del 

Fabbisogno 2017
€/mglCosto 

Personale Piano 
del Fabbisogno 

2017
€/mglCosto 

Personale Piano 

Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 
2018Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 
2018Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 

Costo Personale 
Piano del 

Fabbisogno 2018
€/mglCosto 

Personale Piano 
del Fabbisogno 

2018
€/mglCosto 

Personale Piano 

Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 
2019Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 
2019Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 

Costo Personale 
Piano del 

Fabbisogno 2019
€/mglCosto 

Personale Piano 
del Fabbisogno 

2019
€/mglCosto 

Personale Piano 

Eccedenze residue
(personale non 

riassorbibile e non 
ricollocabile a livello 

aziendale da porre in 
disponibilità)Eccedenze 

residue
(personale non 

riassorbibile e non 

Posti Vacanti
nel triennioPosti 

Vacanti
nel triennioPosti 

Vacanti
nel triennioPosti 

Vacanti
nel triennioPosti 

Vacanti

di cui 
Posti previsti nella 
dotazione 
ve cchia (2010-2011)  e 
confermati nella nuovadi 
cui 
Posti previsti nella 
dotazione 
ve cchia  e 

di cui 
posti di nuova 
istituzionedi cui 
posti di nuova 
istituzionedi cui 
posti di nuova 
istituzionedi cui 
posti di nuova 
istituzionedi cui 

 Vincitori e idonei di 
graduatorie ancore 

valide

di cui Posti residui da 
vecchia dotazione 
organica non coperti o 
vincitori e idonei non 
assorbibili dall'azienda

Posti complessivi e 
disponibili

Posti vacanti disponibili da 
destinare ai processi di 

stabilizzazionePosti 
vacanti disponibili da 

destinare ai processi di 
stabilizzazionePosti 

vacanti disponibili da 
destinare ai processi di 

stabilizzazionePosti 

Posti vacanti disponibili da 
destinare all'accesso 

dall'esterno Posti vacanti 
disponibili da destinare 

all'accesso 
dall'esterno Posti vacanti 
disponibili da destinare 

all'accesso 
dall'esterno Posti vacanti 

A A1 B B1 C C1 D E F G=E-F H I=F-H L=G+I M N=L-M

3.126 123.729 3.291 126.609 3.309 130.414 0 739 172 567 89 83 650 220 430
SCCCII01 Infermiere 1.381 60.350 1.381 57.072 1.381 60.350 0 183 53 130 53 0 130 43 87 
SCCCII02 Infermiere psichiatrico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCCII03 Infermiere generico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCCII04 Infermiere pediatrico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TCCMTT01 Operatore socio sanitario 183 5.360 183 5.360 183 5.360 0 106 31 75 0 31 106 51 55 
TCCMTT02 Operatore tecnico addetto all'assistenza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
TCCMTA03 Ausiliario specializzato 300 8.787 357 10.457 375 10.984 0 133 11 122 9 2 124 26 98 
SCCFTP01 Tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro 37 1.489 37 1.489 37 1.489 0 8 8 0 0 8 8 0 8 

SCCDRR01 Educatore professionale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCDRR02 Terapista occupazionale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCDRR03 Fisioterapista 77 2.964 83 3.195 83 3.195 0 15 5 10 2 3 13 2 11 
SCCDRR04 Logopedista 11 423 14 539 14 539 0 3 0 3 0 0 3 0 3 
SCCDRR05 Massaggiatore 5 192 7 269 7 269 0 2 0 2 0 0 2 0 2 
SCCDRR06 Massofisioterapista 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCDRR07 Ortottista – assistente di oftalmologia 11 423 14 539 14 539 0 3 0 3 0 0 3 0 3 
SCCDRR08 Tecnico audiometrista 4 154 6 231 6 231 0 2 0 2 0 0 2 0 2 
SCCDRR09 Tecnico audioprotesista 0 0 2 77 2 77 0 2 0 2 0 0 2 0 2 
SCCDRR10 Tecnico dell’educazione e riabilitazione psichiatrica e psicosociale 1 38 1 38 1 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCDRR11 Terapista della neuro epsicomotricista dell’età evolutiva 1 38 1 38 1 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCCIA01 Assistente sanitario 8 322 9 362 9 362 0 1 0 1 0 0 1 0 1 
SCCCIA02 Podologo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCCIA03 Dietista 5 201 9 362 9 362 0 4 0 4 0 0 4 0 4 
SCCCIA04 Igienista dentale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCCIA05 Ostetrica 49 1.972 49 1.972 49 1.972 0 13 2 11 1 1 12 0 12 
SCCEAT06 Tecnico di neurofisiopatologia 4 161 7 282 7 282 0 4 0 4 0 0 4 0 4 
SCCETD01 Tecnico sanitario di laboratorio biomedico 76 3.059 88 3.542 88 3.542 0 27 13 14 11 2 16 4 12 
SCCETD02 Tecnico sanitario di radiologia medica 72 2.898 72 2.898 72 2.898 0 14 9 5 0 9 14 7 7 
SCCGAS01 Profilo Atipico Sanitario 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCEAT01 Odontotecnico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCEAT02 Tecnico ortopedico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCEAT03 Ottico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCEAT04 Puericultrice 11 443 11 443 11 443 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCEAT05 Tecnico della fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
TCCMTS01 Assistente sociale 40 1.375 44 1.512 44 1.512 0 8 3 5 2 1 6 2 4 
TDDLDT01 Analista 4 351 5 438 5 438 0 3 0 3 0 0 3 2 1 
TDDLDT02 Statistico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
TDDLDT03 Sociologo 5 438 5 438 5 438 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
TDDLDT04 Altro dirigente tecnico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
TCCMTA01 Assistente tecnico 7 241 16 550 16 550 0 9 0 9 0 0 9 0 9 
TCCMTA02 Programmatore 8 275 10 344 10 344 0 2 0 2 0 0 2 0 2 
TCCMTA04 Collaboratore tecnico 17 584 17 584 17 584 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
TCCMTA05 Operatore tecnico 263 9.039 263 9.039 263 9.039 0 28 17 11 9 8 19 13 6 
TCCMTA06 Profilo Atipico - Tecnico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
TCCMTA09 Profilo generico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SDDAMA02 Veterinario 41 4.059 41 4.059 41 4.059 0 5 3 2 0 3 5 0 5 
SDDAMA01 Odontoiatra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SDDBAA01 Psicologo 39 2.948 39 2.948 39 2.948 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SDDBAA02 Biologo 21 1.588 27 2.041 27 2.041 0 8 1 7 1 0 7 1 6 
SDDBAA03 Chimico 3 227 6 454 6 454 0 4 0 4 0 0 4 0 4 
SDDBAA04 Fisico 3 227 4 302 4 302 0 2 1 1 1 0 1 0 1 
SDDBAA05 Pedagogista 4 302 5 378 5 378 0 1 0 1 0 0 1 0 1 
SDDBAA06 Dirigente delle professioni sanitarie 2 151 6 454 6 454 0 6 0 6 0 0 6 0 6 
SDDBAA07 Altro D. Sanitario 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SDDBAF01 Farmacista 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ADDNAD01 Dirigenti amministrativi 17 1.485 20 1.753 20 1.753 0 9 3 6 0 3 9 2 7 
ACCOAC01 Assistente amministrativo 134 3.436 155 3.974 155 3.974 0 78 9 69 0 9 78 36 42 
ACCOAC02 Commesso 25 641 33 846 33 846 0 8 0 8 0 0 8 0 8 
ACCOAC03 Coadiutore amministrativo 191 4.897 194 4.974 194 4.974 0 39 0 39 0 0 39 31 8 
ACCOAC04 Collaboratore amministrativo 46 1.179 49 1.256 49 1.256 0 4 1 3 0 1 4 0 4 
ACCOAC05 Profilo Atipico - Ammistrativo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ACCOAC09 Profilo generico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
PCCIPC01 Assistente religioso 5 128 5 128 5 128 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
PCCIPC02 Profilo Atipico - Ruolo Professionale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

PCORRR01 Personale religioso in convenzione 7 179 7 179 7 179 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
PCCIPC08 Personale religioso in convenzione 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
PCCIPC09 Profilo generico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

PDDHPD01 Avvocato 2 175 2 175 2 175 0 1 0 1 0 0 1 0 1 
PDDHPD02 Ingegnere 6 526 7 614 7 614 0 4 2 2 0 2 4 0 4 
PDDHPD03 Architetto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
PDDHPD04 Geologo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
PDDHPD05 Altro dirigente professionale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Profilo Gestionale

Totale personale - Altri profili



Medici_2017

Azienda: ASP Ragusa
Piano del Fabbisogno 2017 ASP Ragusa

Profilo Gestionale - SDDAMM01 Medico

Posti coperti al 
31/12/2016 (Teste 

a tempo 
indeterminato)

Fabbisogno 
programmato 

(Teste da 
coprire) 

2017

Piano del 
Fabbisogno 

(Teste)
2017

Costo Personale 
Piano del 

Fabbisogno
€/mgl

Eccedenze residue
(personale non riassorbibile 
e non ricollocabile a livello 

aziendale da porre in 
disponibilità)

Posti Vacanti

di cui 
Posti previsti nella 
dotazione 
ve cchia (2010-2011)  e 
confermati nella nuova

di cui 
posti di nuova 
istituzione

 Vincitori e idonei di 
graduatorie ancore 

valide

di cui Posti residui da 
vecchia dotazione 
organica non coperti o 
vincitori e idonei non 
assorbibili dall'azienda

Posti complessivi e 
disponibili

Posti vacanti disponibili da 
destinare ai processi di 

stabilizzazione

Posti vacanti disponibili da 
destinare all'accesso 

dall'esterno

A a1 B=A+a1 B1=B*costo 
medio X C≈a1 D E=C-D F G=D-F H=E+G I L=H-I

3.125 758 3.883 198.672 3 758 246 512 114 132 644 302 342

555 202 757 74.943 3 202 74 128 25 49 177 82 95
I001 Allergologia ed immunologia clinica 0 0 0 0 0 0 0 
I002 Angiologia 0 0 0 0 0 0 0 
I003 Cardiologia 35 12 47 4.653 12 5 7 3 2 9 3 6 
I004 Dermatologia e venereologia 0 0 0 0 0 0 0 
I005 Ematologia 3 0 3 297 0 0 0 0 0 
I006 Endocrinologia 1 1 99 1 1 0 1 1 
I007 Gastroenterologia 5 5 10 990 5 2 3 2 5 2 3 
I008 Genetica medica 1 1 99 0 0 0 0 0 
I009 Geriatria 5 1 6 594 1 1 0 1 2 -1 
I010 Malattie metaboliche e diabetologia 0 0 0 0 0 0 0 
I011 Malattie dell'apparato respiratorio 0 0 0 0 0 0 0 
I012 Malattie infettive 10 0 10 990 0 0 0 0 0 0 
I013 Medicina e Chirurgia di accettazione e di urgenza 21 20 41 4.059 20 7 13 4 3 16 12 4 
I014 Medicina fisica e riabilitazione 12 3 15 1.485 3 3 0 3 3 1 2 
I015 Medicina interna 23 33 56 5.544 33 5 28 1 4 32 4 28 
I018 Medicina dello sport 1 1 2 198 1 1 0 1 1 0 
I019 Nefrologia 6 9 15 1.485 9 3 6 3 9 3 6 
I020 Neonatologia 10 8 18 1.782 8 2 6 2 8 2 6 
I021 Neurologia 8 2 10 990 2 1 1 1 0 1 2 -1 
I022 Neuropsichiatria infantile 8 1 9 891 1 1 0 1 1 0 
I023 Oncologia 7 7 693 0 0 0 0 0 0 0 
I024 Pediatria 13 11 24 2.376 11 4 7 4 11 10 1 
I025 Psichiatria 24 1 25 2.475 1 1 0 1 1 1 0 
I026 Radioterapia 2 2 4 396 2 2 0 2 2 2 0 
I027 Reumatologia 0 0 0 0 0 0 0 
I029 Cardiochirurgia 0 0 0 0 0 0 0 
I030 Chirurgia generale 28 5 33 3.267 5 2 3 2 0 3 2 1 
I031 Chirurgia maxillo-facciale 0 0 0 0 0 0 0 
I032 Chirurgia pediatrica 0 0 0 0 0 0 0 
I033 Chirurgia plastica e ricostruttiva 0 0 0 0 0 0 0 
I034 Chirurgia toracica 0 0 0 0 0 0 0 
I035 Chirurgia vascolare 5 3 8 792 3 1 2 1 3 1 2 
I036 Ginecologia e ostetricia 36 8 44 4.356 8 4 4 4 0 4 2 2 
I037 Neurochirurgia 0 0 0 0 0 0 0 
I038 Oftalmologia 16 16 1.584 2 0 0 0 0 0 
I039 Ortopedia e traumatologia 22 2 24 2.376 2 1 1 1 0 1 1 0 
I040 Otorinolaringoiatria 7 3 10 990 3 3 0 3 3 3 0 
I041 Urologia 8 2 10 990 2 1 1 1 2 2 
I042 Anatomia patologica 7 7 693 0 0 0 0 0 
I043 Anestesia e rianimazione 49 31 80 7.920 31 4 27 4 0 27 9 18 
I044 Biochimica clinica 0 0 0 0 0 0 0 
I045 Farmacologia e Tossicologia clinica 6 6 594 0 0 0 0 0 0 
I046 Laboratorio di genetica medica 0 0 0 0 0 0 0 
I047 Medicina Trasfusionale 12 3 15 1.485 3 3 0 3 3 2 1 
I048 Medicina legale 13 13 1.287 0 0 0 0 0 
I049 Medicina nucleare 0 2 2 198 2 2 0 2 2 2 0 
I050 Microbiologia e virologia 0 0 0 0 0 0 0 
I051 Neurofisiopatologia 0 0 0 0 0 0 0 
I052 Neuroradiologia 0 0 0 0 0 0 0 
I053 Patologia clinica 12 0 12 1.188 1 0 0 0 0 0 0 
I054 Radiodiagnostica 25 18 43 4.257 18 9 9 4 5 14 8 6 
I055 Igiene, epidemiologia e sanità pubblica 26 0 26 2.574 0 0 0 0 0 
I056 Igiene degli alimenti e della nutrizione 4 0 4 396 0 0 0 0 0 
I057 Medicina del lavoro e sicurezza degli ambienti di lavoro 7 0 7 693 0 0 0 0 0 
I061 Igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche 0 0 0 0 0 0 0 

I062 Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione 
e trasporto degli alimenti di origine aninale e loro derivati 0 0 0 0 0 0 0 

I063 Sanità animale 0 0 0 0 0 0 0 
I064 Odontoiatria 0 0 0 0 0 0 0 
I066 Farmacia Ospedaliera 8 7 15 1.485 7 7 0 1 6 6 6 0 
I067 Farmacia territoriale 7 3 10 990 3 3 0 3 3 
I076 Chimica analitica 0 0 0 0 0 0 0 
I077 Psicoterapia 0 0 0 0 0 0 0 
I078 Psicologia clinica 0 0 0 0 0 0 0 
I079 Fisica Sanitaria 0 0 0 0 0 0 0 
I106 Scienza dell'alimentazione e dietetica 0 0 0 0 0 0 0 
I107 Direzione medica di presidio ospedaliero 8 2 10 990 2 2 0 2 2 2 
I108 Organizzazione dei servizi sanitari di base 52 0 52 5.148 0 0 0 0 0 0 
I111 Audiologia e foniatria 0 0 0 0 0 0 0 
I114 Cure Palliative 3 3 6 594 3 3 0 3 3 
I115 Epidemiologia 0 0 0 0 0 0 0 

13.193 

1.057 

2.577 

370 

30.742 

179.234

( - ) Spese per il personale appartenente alle categorie protette

( - ) spese sostenute dall'Azienda per il proprio personale comandato presso altre Amministrazioni e per le quali è previsto il rimborso da parte delle 
Amministrazioni utilizzatrici

( - ) oneri per i rinnovi contrattuali succedutisi a decorrere dal 2004, calcolati secondo il principio della competenza

Totale Spesa Netta (Medici + altri profili)

Disciplina di inquadramento

Totale personale

Totale personale - Medico

( + ) IRAP

( + ) Assegni per il nucleo familiare, buoni pasto e spese per equo indennizzo



Altri profili_2017

Azienda: ASP Ragusa
Piano del Fabbisogno 2017 ASP Ragusa

Altri profili

Posti coperti al 
31/12/2016 (Teste 

a tempo 
indeterminato)

Fabbisogno 
programmato 

(Teste da 
coprire) 

2017Fabbisogno 
programmato 

(Teste da 
coprire) 

2017Fabbisogno 

Piano del 
Fabbisogno 

(Teste)
2017Piano del 
Fabbisogno 

(Teste)
2017Piano del 
Fabbisogno 

(Teste)

Costo Personale 
Piano del 

Fabbisogno
€/mglCosto 

Personale Piano 
del Fabbisogno

€/mglCosto 
Personale Piano 
del Fabbisogno

Eccedenze residue
(personale non 

riassorbibile e non 
ricollocabile a livello 
aziendale da porre in 

disponibilità)Eccedenze 
residue

(personale non 
riassorbibile e non 

Posti Vacanti

di cui 
Posti previsti nella 
dotazione 
ve cchia (2010-2011)  e 
confermati nella nuovadi 
cui 
Posti previsti nella 
dotazione 
ve cchia (2010 2011)  e 

di cui 
posti di nuova 
istituzionedi cui 
posti di nuova 
istituzionedi cui 
posti di nuova 
istituzionedi cui 
posti di nuova 
istituzionedi cui 

 Vincitori e idonei di 
graduatorie ancore 

valide

di cui Posti residui da 
vecchia dotazione 
organica non coperti o 
vincitori e idonei non 
assorbibili dall'azienda

Posti complessivi e 
disponibili

Posti vacanti disponibili 
da destinare ai processi 
di stabilizzazionePosti 
vacanti disponibili da 

destinare ai processi di 
stabilizzazionePosti 

vacanti disponibili da 
destinare ai processi di 

stabilizzazionePosti 

Posti vacanti disponibili 
da destinare all'accesso 
dall'esterno Posti vacanti 
disponibili da destinare 

all'accesso 
dall'esterno Posti vacanti 
disponibili da destinare 

all'accesso 
dall'esterno Posti vacanti 

A a1 B=A+a1 B1=B*costo 
medio X C≈a1 D E=C-D F G=D-F H=E+G I L=H-I

2.570 556 3.126 123.729 0 556 172 384 89 83 467 220 247
SCCCII01 Infermiere 1.198 183 1.381 60.350 183 53 130 53 0 130 43 87 
SCCCII02 Infermiere psichiatrico 0 0 0 0 0 0 0 
SCCCII03 Infermiere generico 0 0 0 0 0 0 0 
SCCCII04 Infermiere pediatrico 0 0 0 0 0 0 0 

TCCMTT01 Operatore socio sanitario 77 106 183 5.360 106 31 75 0 31 106 51 55 
TCCMTT02 Operatore tecnico addetto all'assistenza 0 0 0 0 0 0 0 
TCCMTA03 Ausiliario specializzato 242 58 300 8.787 58 11 47 9 2 49 26 23 
SCCFTP01 Tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro 29 8 37 1.489 8 8 0 8 8 8 
SCCDRR01 Educatore professionale 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCDRR02 Terapista occupazionale 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCDRR03 Fisioterapista 68 9 77 2.964 9 5 4 2 3 7 2 5 
SCCDRR04 Logopedista 11 11 423 0 0 0 0 0 
SCCDRR05 Massaggiatore 5 5 192 0 0 0 0 0 0 
SCCDRR06 Massofisioterapista 0 0 0 0 0 0 0 
SCCDRR07 Ortottista – assistente di oftalmologia 11 0 11 423 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCDRR08 Tecnico audiometrista 4 0 4 154 0 0 0 0 0 
SCCDRR09 Tecnico audioprotesista 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCDRR10 Tecnico dell’educazione e riabilitazione psichiatrica e psicosociale 1 1 38 0 0 0 0 0 
SCCDRR11 Terapista della neuro epsicomotricista dell’età evolutiva 1 1 38 0 0 0 0 0 
SCCCIA01 Assistente sanitario 8 8 322 0 0 0 0 0 0 
SCCCIA02 Podologo 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCCIA03 Dietista 5 5 201 0 0 0 0 0 
SCCCIA04 Igienista dentale 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCCIA05 Ostetrica 36 13 49 1.972 13 2 11 1 1 12 12 

SCCEAT06 Tecnico di neurofisiopatologia 3 1 4 161 1 1 0 1 1 
SCCETD01 Tecnico sanitario di laboratorio biomedico 61 15 76 3.059 15 13 2 11 2 4 4 0 
SCCETD02 Tecnico sanitario di radiologia medica 58 14 72 2.898 14 9 5 9 14 7 7 
SCCGAS01 Profilo Atipico Sanitario 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCEAT01 Odontotecnico 0 0 0 0 0 0 0 0 
SCCEAT02 Tecnico ortopedico 0 0 0 0 0 0 0 
SCCEAT03 Ottico 0 0 0 0 0 0 0 
SCCEAT04 Puericultrice 11 11 443 0 0 0 0 0 0 
SCCEAT05 Tecnico della fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare 0 0 0 0 0 0 0 0 
TCCMTS01 Assistente sociale 36 4 40 1.375 4 3 1 2 1 2 2 0 
TDDLDT01 Analista 2 2 4 351 2 2 0 2 2 0 
TDDLDT02 Statistico 0 0 0 0 0 0 0 0 
TDDLDT03 Sociologo 5 5 438 0 0 0 0 0 0 
TDDLDT04 Altro dirigente tecnico 0 0 0 0 0 0 0 
TCCMTA01 Assistente tecnico 7 7 241 0 0 0 0 0 0 
TCCMTA02 Programmatore 8 8 275 0 0 0 0 0 0 
TCCMTA04 Collaboratore tecnico 17 17 584 0 0 0 0 0 
TCCMTA05 Operatore tecnico 235 28 263 9.039 28 17 11 9 8 19 13 6 
TCCMTA06 Profilo Atipico - Tecnico 0 0 0 0 0 0 0 0 
TCCMTA09 Profilo generico 0 0 0 0 0 0 0 
SDDAMA02 Veterinario 36 5 41 4.059 5 3 2 3 5 5 
SDDAMA01 Odontoiatra 0 0 0 0 0 0 0 
SDDBAA01 Psicologo 39 39 2.948 0 0 0 0 0 
SDDBAA02 Biologo 19 2 21 1.588 2 1 1 1 0 1 1 0 
SDDBAA03 Chimico 2 1 3 227 1 0 1 0 1 1 
SDDBAA04 Fisico 2 1 3 227 1 1 0 1 0 0 0 0 
SDDBAA05 Pedagogista 4 4 302 0 0 0 0 0 0 
SDDBAA06 Dirigente delle professioni sanitarie 2 2 151 2 2 0 2 2 
SDDBAA07 Altro D. Sanitario 0 0 0 0 0 0 0 
SDDBAF01 Farmacista 0 0 0 0 0 0 0 0 
ADDNAD01 Dirigenti amministrativi 11 6 17 1.485 6 3 3 3 6 2 4 
ACCOAC01 Assistente amministrativo 77 57 134 3.436 57 9 48 9 57 36 21 
ACCOAC02 Commesso 25 0 25 641 0 0 0 0 0 0 
ACCOAC03 Coadiutore amministrativo 155 36 191 4.897 36 36 0 36 31 5 
ACCOAC04 Collaboratore amministrativo 45 1 46 1.179 1 1 0 1 1 1 
ACCOAC05 Profilo Atipico - Ammistrativo 0 0 0 0 0 0 0 
ACCOAC09 Profilo generico 0 0 0 0 0 0 0 
PCCIPC01 Assistente religioso 5 0 5 128 0 0 0 0 0 
PCCIPC02 Profilo Atipico - Ruolo Professionale 0 0 0 0 0 0 0 

PCORRR01 Personale religioso in convenzione 7 7 179 0 0 0 0 0 
PCCIPC08 Personale religioso in convenzione 0 0 0 0 0 0 0 
PCCIPC09 Profilo generico 0 0 0 0 0 0 0 

PDDHPD01 Avvocato 1 1 2 175 1 1 0 1 1 
PDDHPD02 Ingegnere 3 3 6 526 3 2 1 2 3 3 
PDDHPD03 Architetto 0 0 0 0 0 0 0 
PDDHPD04 Geologo 0 0 0 0 0 0 0 
PDDHPD05 Altro dirigente professionale 0 0 0 0 0 0 0 

Profilo Gestionale

Totale personale - Altri profili



Medici_2018

Azienda: ASP Ragusa
Piano del Fabbisogno 2018 ASP Ragusa

Profilo Gestionale - SDDAMM01 Medico

Piano del 
Fabbisogno 

(Teste)
2017

Fabbisogno 
programmato 

(Teste da 
coprire) 

2018

Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 
2018

Costo Personale 
Piano del 

Fabbisogno
€/mgl

Posti Vacanti
Posti vacanti disponibili da 
destinare ai processi di 

stabilizzazione

Posti vacanti disponibili da 
destinare all'accesso 

dall'esterno

A a1 B=A+a1 B1=B*costo 
medio C≈a1 D E=C-D

3.883 189 4.072 203.928 189 0 189

757 24 781 77.319 24 0 24
I001 Allergologia ed immunologia clinica 0 0 0 0 0 
I002 Angiologia 0 0 0 0 0 
I003 Cardiologia 47 47 4.653 0 0 
I004 Dermatologia e venereologia 0 0 0 0 0 
I005 Ematologia 3 3 297 0 0 
I006 Endocrinologia 1 1 99 0 0 
I007 Gastroenterologia 10 0 10 990 0 0 
I008 Genetica medica 1 1 99 0 0 
I009 Geriatria 6 2 8 792 2 2 
I010 Malattie metaboliche e diabetologia 0 0 0 0 0 
I011 Malattie dell'apparato respiratorio 0 1 1 99 1 1 
I012 Malattie infettive 10 10 990 0 0 
I013 Medicina e Chirurgia di accettazione e di urgenza 41 0 41 4.059 0 0 
I014 Medicina fisica e riabilitazione 15 5 20 1.980 5 5 
I015 Medicina interna 56 56 5.544 0 0 
I018 Medicina dello sport 2 1 3 297 1 1 
I019 Nefrologia 15 15 1.485 0 0 
I020 Neonatologia 18 0 18 1.782 0 0 
I021 Neurologia 10 3 13 1.287 3 3 
I022 Neuropsichiatria infantile 9 0 9 891 0 0 
I023 Oncologia 7 0 7 693 0 0 
I024 Pediatria 24 0 24 2.376 0 0 
I025 Psichiatria 25 0 25 2.475 0 0 
I026 Radioterapia 4 2 6 594 2 2 
I027 Reumatologia 0 0 0 0 0 
I029 Cardiochirurgia 0 0 0 0 0 
I030 Chirurgia generale 33 33 3.267 0 0 
I031 Chirurgia maxillo-facciale 0 0 0 0 0 
I032 Chirurgia pediatrica 0 0 0 0 0 
I033 Chirurgia plastica e ricostruttiva 0 0 0 0 0 
I034 Chirurgia toracica 0 0 0 0 0 
I035 Chirurgia vascolare 8 8 792 0 0 
I036 Ginecologia e ostetricia 44 2 46 4.554 2 2 
I037 Neurochirurgia 0 0 0 0 0 
I038 Oftalmologia 16 16 1.584 0 0 
I039 Ortopedia e traumatologia 24 0 24 2.376 0 0 
I040 Otorinolaringoiatria 10 0 10 990 0 0 
I041 Urologia 10 0 10 990 0 0 
I042 Anatomia patologica 7 2 9 891 2 2 
I043 Anestesia e rianimazione 80 0 80 7.920 0 0 
I044 Biochimica clinica 0 0 0 0 0 
I045 Farmacologia e Tossicologia clinica 6 6 594 0 0 
I046 Laboratorio di genetica medica 0 0 0 0 0 
I047 Medicina Trasfusionale 15 3 18 1.782 3 3 
I048 Medicina legale 13 0 13 1.287 0 0 
I049 Medicina nucleare 2 1 3 297 1 1 
I050 Microbiologia e virologia 0 0 0 0 0 
I051 Neurofisiopatologia 0 0 0 0 0 
I052 Neuroradiologia 0 0 0 0 0 
I053 Patologia clinica 12 12 1.188 0 0 
I054 Radiodiagnostica 43 0 43 4.257 0 0 
I055 Igiene, epidemiologia e sanità pubblica 26 26 2.574 0 0 
I056 Igiene degli alimenti e della nutrizione 4 0 4 396 0 0 
I057 Medicina del lavoro e sicurezza degli ambienti di lavoro 7 0 7 693 0 0 
I061 Igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche 0 0 0 0 0 

I062 Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, 
conservazione e trasporto degli alimenti di origine aninale e loro derivati 0 0 0 0 0 

I063 Sanità animale 0 0 0 0 0 
I064 Odontoiatria 0 0 0 0 0 
I066 Farmacia Ospedaliera 15 15 1.485 0 0 
I067 Farmacia territoriale 10 10 990 0 0 
I076 Chimica analitica 0 0 0 0 0 
I077 Psicoterapia 0 0 0 0 0 
I078 Psicologia clinica 0 0 0 0 0 
I079 Fisica Sanitaria 0 0 0 0 0 
I106 Scienza dell'alimentazione e dietetica 0 0 0 0 0 
I107 Direzione medica di presidio ospedaliero 10 2 12 1.188 2 2 
I108 Organizzazione dei servizi sanitari di base 52 52 5.148 0 0 
I111 Audiologia e foniatria 0 0 0 0 0 
I114 Cure Palliative 6 6 594 0 0 
I115 Epidemiologia 0 0 0 0 0 

13.542 

1.109 

2.577 

370 

29.031 

186.601

( - ) Spese per il personale appartenente alle categorie protette

( - ) spese sostenute dall'Azienda per il proprio personale comandato presso altre Amministrazioni e per le quali è previsto il rimborso da parte delle 
Amministrazioni utilizzatrici

( - ) oneri per i rinnovi contrattuali succedutisi a decorrere dal 2004, calcolati secondo il principio della competenza

Totale Spesa Netta (Medici + altri profili)

Disciplina di inquadramento

Totale personale

Totale personale - Medico

( + ) IRAP

( + ) Assegni per il nucleo familiare, buoni pasto e spese per equo indennizzo



Altri profili_2018

Azienda: ASP Ragusa
Piano del Fabbisogno 2018 ASP Ragusa

Altri profili
Piano del 

Fabbisogno 
(Teste)

2017Piano del 
Fabbisogno 

(Teste)
2017Piano del 
Fabbisogno 

(Teste)

Fabbisogno 
programmato 

(Teste da 
coprire) 

2018Fabbisogno 
programmato 

(Teste da 
coprire) 

2018Fabbisogno 

Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 
2018Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 
2018Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 

Costo Personale 
Piano del 

Fabbisogno
€/mglCosto 

Personale Piano 
del Fabbisogno

€/mglCosto 
Personale Piano 
del Fabbisogno

Posti Vacanti

Posti vacanti disponibili da 
destinare ai processi di 

stabilizzazionePosti 
vacanti disponibili da 

destinare ai processi di 
stabilizzazionePosti 

vacanti disponibili da 
destinare ai processi di 

stabilizzazionePosti 

Posti vacanti disponibili da 
destinare all'accesso 

dall'esterno Posti vacanti 
disponibili da destinare 

all'accesso 
dall'esterno Posti vacanti 
disponibili da destinare 

all'accesso 
dall'esterno Posti vacanti 

A a1 B=A+a1 B1=B*costo 
medio C≈a1 D E=C-D

3.126 165 3.291 126.609 165 0 165
SCCCII01 Infermiere 1.381 0 1.381 57.072 0 0 
SCCCII02 Infermiere psichiatrico 0 0 0 0 0 
SCCCII03 Infermiere generico 0 0 0 0 0 
SCCCII04 Infermiere pediatrico 0 0 0 0 0 

TCCMTT01 Operatore socio sanitario 183 183 5.360 0 0 
TCCMTT02 Operatore tecnico addetto all'assistenza 0 0 0 0 0 
TCCMTA03 Ausiliario specializzato 300 57 357 10.457 57 57 
SCCFTP01 Tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro 37 37 1.489 0 0 
SCCDRR01 Educatore professionale 0 0 0 0 0 
SCCDRR02 Terapista occupazionale 0 0 0 0 0 
SCCDRR03 Fisioterapista 77 6 83 3.195 6 6 
SCCDRR04 Logopedista 11 3 14 539 3 3 
SCCDRR05 Massaggiatore 5 2 7 269 2 2 
SCCDRR06 Massofisioterapista 0 0 0 0 0 
SCCDRR07 Ortottista – assistente di oftalmologia 11 3 14 539 3 3 
SCCDRR08 Tecnico audiometrista 4 2 6 231 2 2 
SCCDRR09 Tecnico audioprotesista 0 2 2 77 2 2 
SCCDRR10 Tecnico dell’educazione e riabilitazione psichiatrica e psicosociale 1 1 38 0 0 
SCCDRR11 Terapista della neuro epsicomotricista dell’età evolutiva 1 1 38 0 0 
SCCCIA01 Assistente sanitario 8 1 9 362 1 1 
SCCCIA02 Podologo 0 0 0 0 0 
SCCCIA03 Dietista 5 4 9 362 4 4 
SCCCIA04 Igienista dentale 0 0 0 0 0 
SCCCIA05 Ostetrica 49 0 49 1.972 0 0 
SCCEAT06 Tecnico di neurofisiopatologia 4 3 7 282 3 3 
SCCETD01 Tecnico sanitario di laboratorio biomedico 76 12 88 3.542 12 12 
SCCETD02 Tecnico sanitario di radiologia medica 72 72 2.898 0 0 
SCCGAS01 Profilo Atipico Sanitario 0 0 0 0 0 
SCCEAT01 Odontotecnico 0 0 0 0 0 
SCCEAT02 Tecnico ortopedico 0 0 0 0 0 
SCCEAT03 Ottico 0 0 0 0 0 
SCCEAT04 Puericultrice 11 11 443 0 0 
SCCEAT05 Tecnico della fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare 0 0 0 0 0 
TCCMTS01 Assistente sociale 40 4 44 1.512 4 4 
TDDLDT01 Analista 4 1 5 438 1 1 
TDDLDT02 Statistico 0 0 0 0 0 
TDDLDT03 Sociologo 5 5 438 0 0 
TDDLDT04 Altro dirigente tecnico 0 0 0 0 0 
TCCMTA01 Assistente tecnico 7 9 16 550 9 9 
TCCMTA02 Programmatore 8 2 10 344 2 2 
TCCMTA04 Collaboratore tecnico 17 17 584 0 0 
TCCMTA05 Operatore tecnico 263 263 9.039 0 0 
TCCMTA06 Profilo Atipico - Tecnico 0 0 0 0 0 
TCCMTA09 Profilo generico 0 0 0 0 0 
SDDAMA02 Veterinario 41 41 4.059 0 0 
SDDAMA01 Odontoiatra 0 0 0 0 0 
SDDBAA01 Psicologo 39 39 2.948 0 0 
SDDBAA02 Biologo 21 6 27 2.041 6 6 
SDDBAA03 Chimico 3 3 6 454 3 3 
SDDBAA04 Fisico 3 1 4 302 1 1 
SDDBAA05 Pedagogista 4 1 5 378 1 1 
SDDBAA06 Dirigente delle professioni sanitarie 2 4 6 454 4 4 
SDDBAA07 Altro D. Sanitario 0 0 0 0 0 
SDDBAF01 Farmacista 0 0 0 0 0 
ADDNAD01 Dirigenti amministrativi 17 3 20 1.753 3 3 
ACCOAC01 Assistente amministrativo 134 21 155 3.974 21 21 
ACCOAC02 Commesso 25 8 33 846 8 8 
ACCOAC03 Coadiutore amministrativo 191 3 194 4.974 3 3 
ACCOAC04 Collaboratore amministrativo 46 3 49 1.256 3 3 
ACCOAC05 Profilo Atipico - Ammistrativo 0 0 0 0 0 
ACCOAC09 Profilo generico 0 0 0 0 0 
PCCIPC01 Assistente religioso 5 5 128 0 0 
PCCIPC02 Profilo Atipico - Ruolo Professionale 0 0 0 0 0 

PCORRR01 Personale religioso in convenzione 7 7 179 0 0 
PCCIPC08 Personale religioso in convenzione 0 0 0 0 0 
PCCIPC09 Profilo generico 0 0 0 0 0 

PDDHPD01 Avvocato 2 2 175 0 0 
PDDHPD02 Ingegnere 6 1 7 614 1 1 
PDDHPD03 Architetto 0 0 0 0 0 
PDDHPD04 Geologo 0 0 0 0 0 
PDDHPD05 Altro dirigente professionale 0 0 0 0 0 

Profilo Gestionale

Totale personale - Altri profili



Medici_2019

Piano del Fabbisogno 2019 ASP Ragusa

Profilo Gestionale - SDDAMM01 Medico

Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 
2018

Fabbisogno 
programmato 

(Teste da 
coprire) 

2019

Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 
2019

Costo Personale 
Piano del 

Fabbisogno
€/mgl

Posti Vacanti
Posti vacanti disponibili da 
destinare ai processi di 

stabilizzazione

Posti vacanti disponibili da 
destinare all'accesso 

dall'esterno

A a1 B=A+a1 B1=B*costo 
medio C≈a1 D E=C-D

4.072 81 4.153 213.970 81 0 228

781 63 844 83.556 63 0 63
I001 Allergologia ed immunologia clinica 0 0 0 0 0 
I002 Angiologia 0 0 0 0 0 
I003 Cardiologia 47 47 4.653 0 0 
I004 Dermatologia e venereologia 0 0 0 0 0 
I005 Ematologia 3 3 297 0 0 
I006 Endocrinologia 1 1 99 0 0 
I007 Gastroenterologia 10 10 990 0 0 
I008 Genetica medica 1 1 99 0 0 
I009 Geriatria 8 9 17 1.683 9 9 
I010 Malattie metaboliche e diabetologia 0 0 0 0 0 
I011 Malattie dell'apparato respiratorio 1 1 99 0 0 
I012 Malattie infettive 10 10 990 0 0 
I013 Medicina e Chirurgia di accettazione e di urgenza 41 41 4.059 0 0 
I014 Medicina fisica e riabilitazione 20 8 28 2.772 8 8 
I015 Medicina interna 56 5 61 6.039 5 5 
I018 Medicina dello sport 3 3 297 0 0 
I019 Nefrologia 15 15 1.485 0 0 
I020 Neonatologia 18 8 26 2.574 8 8 
I021 Neurologia 13 4 17 1.683 4 4 
I022 Neuropsichiatria infantile 9 9 891 0 0 
I023 Oncologia 7 6 13 1.287 6 6 
I024 Pediatria 24 24 2.376 0 0 
I025 Psichiatria 25 16 41 4.059 16 16 
I026 Radioterapia 6 6 594 0 0 
I027 Reumatologia 0 0 0 0 0 
I029 Cardiochirurgia 0 0 0 0 0 
I030 Chirurgia generale 33 33 3.267 0 0 
I031 Chirurgia maxillo-facciale 0 0 0 0 0 
I032 Chirurgia pediatrica 0 0 0 0 0 
I033 Chirurgia plastica e ricostruttiva 0 0 0 0 0 
I034 Chirurgia toracica 0 0 0 0 0 
I035 Chirurgia vascolare 8 8 792 0 0 
I036 Ginecologia e ostetricia 46 46 4.554 0 0 
I037 Neurochirurgia 0 0 0 0 0 
I038 Oftalmologia 16 16 1.584 0 0 
I039 Ortopedia e traumatologia 24 24 2.376 0 0 
I040 Otorinolaringoiatria 10 10 990 0 0 
I041 Urologia 10 2 12 1.188 2 2 
I042 Anatomia patologica 9 2 11 1.089 2 2 
I043 Anestesia e rianimazione 80 80 7.920 0 0 
I044 Biochimica clinica 0 0 0 0 0 
I045 Farmacologia e Tossicologia clinica 6 6 594 0 0 
I046 Laboratorio di genetica medica 0 0 0 0 0 
I047 Medicina Trasfusionale 18 18 1.782 0 0 
I048 Medicina legale 13 3 16 1.584 3 3 
I049 Medicina nucleare 3 3 297 0 0 
I050 Microbiologia e virologia 0 0 0 0 0 
I051 Neurofisiopatologia 0 0 0 0 0 
I052 Neuroradiologia 0 0 0 0 0 
I053 Patologia clinica 12 12 1.188 0 0 
I054 Radiodiagnostica 43 43 4.257 0 0 
I055 Igiene, epidemiologia e sanità pubblica 26 26 2.574 0 0 
I056 Igiene degli alimenti e della nutrizione 4 4 396 0 0 
I057 Medicina del lavoro e sicurezza degli ambienti di lavoro 7 7 693 0 0 
I061 Igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche 0 0 0 0 0 

I062 Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione 
e trasporto degli alimenti di origine aninale e loro derivati 0 0 0 0 0 

I063 Sanità animale 0 0 0 0 0 
I064 Odontoiatria 0 0 0 0 0 
I066 Farmacia Ospedaliera 15 15 1.485 0 0 
I067 Farmacia territoriale 10 10 990 0 0 
I076 Chimica analitica 0 0 0 0 0 
I077 Psicoterapia 0 0 0 0 0 
I078 Psicologia clinica 0 0 0 0 0 
I079 Fisica Sanitaria 0 0 0 0 0 
I106 Scienza dell'alimentazione e dietetica 0 0 0 0 0 
I107 Direzione medica di presidio ospedaliero 12 12 1.188 0 0 
I108 Organizzazione dei servizi sanitari di base 52 52 5.148 0 0 
I111 Audiologia e foniatria 0 0 0 0 0 
I114 Cure Palliative 6 6 594 0 0 
I115 Epidemiologia 0 0 0 0 0 

14.209 

1.131 

2.577 

370 

33.156 

193.207

( - ) Spese per il personale appartenente alle categorie protette

( - ) spese sostenute dall'Azienda per il proprio personale comandato presso altre Amministrazioni e per le quali è previsto il rimborso da parte delle 
Amministrazioni utilizzatrici

( - ) oneri per i rinnovi contrattuali succedutisi a decorrere dal 2004, calcolati secondo il principio della competenza

Totale Spesa Netta (Medici + altri profili)

Disciplina di inquadramento

Totale personale

Totale personale - Medico

( + ) IRAP

( + ) Assegni per il nucleo familiare, buoni pasto e spese per equo indennizzo



Altri profili_2019

Piano del Fabbisogno 2019 ASP Ragusa

Altri profili
Piano del 

Fabbisogno 
(Teste) 

2018Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 
2018Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 

Fabbisogno 
programmato 

(Teste da 
coprire) 

2019Fabbisogno 
programmato 

(Teste da 
coprire) 

2019Fabbisogno 

Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 
2019Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 
2019Piano del 
Fabbisogno 

(Teste) 

Costo Personale 
Piano del 

Fabbisogno
€/mglCosto 

Personale Piano 
del Fabbisogno

€/mglCosto 
Personale Piano 
del Fabbisogno

Posti Vacanti

Posti vacanti disponibili 
da destinare ai processi 
di stabilizzazionePosti 
vacanti disponibili da 

destinare ai processi di 
stabilizzazionePosti 

vacanti disponibili da 
destinare ai processi di 

stabilizzazionePosti 

Posti vacanti disponibili 
da destinare all'accesso 
dall'esterno Posti vacanti 
disponibili da destinare 

all'accesso 
dall'esterno Posti vacanti 
disponibili da destinare 

all'accesso 
dall'esterno Posti vacanti 

A a1 B=A+a1 B1=B*costo 
medio C≈a1 D E=C-D

3.291 18 3.309 130.414 18 0 18
SCCCII01 Infermiere 1.381 1.381 60.350 0 0 
SCCCII02 Infermiere psichiatrico 0 0 0 0 0 
SCCCII03 Infermiere generico 0 0 0 0 0 
SCCCII04 Infermiere pediatrico 0 0 0 0 0 

TCCMTT01 Operatore socio sanitario 183 183 5.360 0 0 
TCCMTT02 Operatore tecnico addetto all'assistenza 0 0 0 0 0 
TCCMTA03 Ausiliario specializzato 357 18 375 10.984 18 18 
SCCFTP01 Tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro 37 37 1.489 0 0 
SCCDRR01 Educatore professionale 0 0 0 0 0 
SCCDRR02 Terapista occupazionale 0 0 0 0 0 
SCCDRR03 Fisioterapista 83 83 3.195 0 0 
SCCDRR04 Logopedista 14 14 539 0 0 
SCCDRR05 Massaggiatore 7 7 269 0 0 
SCCDRR06 Massofisioterapista 0 0 0 0 0 
SCCDRR07 Ortottista – assistente di oftalmologia 14 14 539 0 0 
SCCDRR08 Tecnico audiometrista 6 6 231 0 0 
SCCDRR09 Tecnico audioprotesista 2 2 77 0 0 
SCCDRR10 Tecnico dell’educazione e riabilitazione psichiatrica e psicosociale 1 1 38 0 0 
SCCDRR11 Terapista della neuro epsicomotricista dell’età evolutiva 1 1 38 0 0 
SCCCIA01 Assistente sanitario 9 9 362 0 0 
SCCCIA02 Podologo 0 0 0 0 0 
SCCCIA03 Dietista 9 9 362 0 0 
SCCCIA04 Igienista dentale 0 0 0 0 0 
SCCCIA05 Ostetrica 49 49 1.972 0 0 

SCCEAT06 Tecnico di neurofisiopatologia 7 7 282 0 0 
SCCETD01 Tecnico sanitario di laboratorio biomedico 88 88 3.542 0 0 
SCCETD02 Tecnico sanitario di radiologia medica 72 72 2.898 0 0 
SCCGAS01 Profilo Atipico Sanitario 0 0 0 0 0 
SCCEAT01 Odontotecnico 0 0 0 0 0 
SCCEAT02 Tecnico ortopedico 0 0 0 0 0 
SCCEAT03 Ottico 0 0 0 0 0 
SCCEAT04 Puericultrice 11 11 443 0 0 
SCCEAT05 Tecnico della fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare 0 0 0 0 0 
TCCMTS01 Assistente sociale 44 44 1.512 0 0 
TDDLDT01 Analista 5 5 438 0 0 
TDDLDT02 Statistico 0 0 0 0 0 
TDDLDT03 Sociologo 5 5 438 0 0 
TDDLDT04 Altro dirigente tecnico 0 0 0 0 0 
TCCMTA01 Assistente tecnico 16 16 550 0 0 
TCCMTA02 Programmatore 10 10 344 0 0 
TCCMTA04 Collaboratore tecnico 17 17 584 0 0 
TCCMTA05 Operatore tecnico 263 263 9.039 0 0 
TCCMTA06 Profilo Atipico - Tecnico 0 0 0 0 0 
TCCMTA09 Profilo generico 0 0 0 0 0 
SDDAMA02 Veterinario 41 41 4.059 0 0 
SDDAMA01 Odontoiatra 0 0 0 0 0 
SDDBAA01 Psicologo 39 39 2.948 0 0 
SDDBAA02 Biologo 27 27 2.041 0 0 
SDDBAA03 Chimico 6 6 454 0 0 
SDDBAA04 Fisico 4 4 302 0 0 
SDDBAA05 Pedagogista 5 5 378 0 0 
SDDBAA06 Dirigente delle professioni sanitarie 6 6 454 0 0 
SDDBAA07 Altro D. Sanitario 0 0 0 0 0 
SDDBAF01 Farmacista 0 0 0 0 0 
ADDNAD01 Dirigenti amministrativi 20 20 1.753 0 0 
ACCOAC01 Assistente amministrativo 155 155 3.974 0 0 
ACCOAC02 Commesso 33 33 846 0 0 
ACCOAC03 Coadiutore amministrativo 194 194 4.974 0 0 
ACCOAC04 Collaboratore amministrativo 49 49 1.256 0 0 
ACCOAC05 Profilo Atipico - Ammistrativo 0 0 0 0 0 
ACCOAC09 Profilo generico 0 0 0 0 0 
PCCIPC01 Assistente religioso 5 5 128 0 0 
PCCIPC02 Profilo Atipico - Ruolo Professionale 0 0 0 0 0 

PCORRR01 Personale religioso in convenzione 7 7 179 0 0 
PCCIPC08 Personale religioso in convenzione 0 0 0 0 0 
PCCIPC09 Profilo generico 0 0 0 0 0 

PDDHPD01 Avvocato 2 2 175 0 0 
PDDHPD02 Ingegnere 7 7 614 0 0 
PDDHPD03 Architetto 0 0 0 0 0 
PDDHPD04 Geologo 0 0 0 0 0 
PDDHPD05 Altro dirigente professionale 0 0 0 0 0 

Profilo Gestionale

Totale personale - Altri profili
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